РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЯРСКИЙ РАЙОН
БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2016г

        п. Балай

  № 08-31
	О внесении изменений и дополнений в решение от 29.06.2016 №07-27 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Балайский сельсовет»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 7 Устава Балайского сельсовета, Балайский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение 29.06.2016 №07-27 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Балайский сельсовет»
Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2.Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Балайский сельсовет  установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные строения, помещения и сооружения
	0,1процент

	От 300тысяч рублей до 500тысяч рублей(включительно)
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, доли в праве общей собственности на имущество, машино - место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства
	0,11процент

	Иные, строения помещения, сооружения
	0,3процента

	Свыше 500тысяч рублей
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи
	0,31процента

	Машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные строения, помещения, сооружения
	2.0 процента

2. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5.Настоящее решение вступает в силу   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017года».

3. Опубликовать данное Решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Балайского сельсовета в
сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017года.
Глава  сельсовета:

                   Л.А. Анганзорова
Председатель Совета депутатов:

Х.Х. Нигомедзянов